
 
 
 
 
 
 

 
Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.levickova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Národní divadlo moravskoslezské – vánoční jízda nevšedních zážitků… 
 
V Ostravě 8. 12. 2014 
 
Národní divadlo moravskoslezské nabídne svým divákům během adventu i vánočních svátků 
již tradičně představení se zimní nebo vánoční tematikou. 
 
Sérii letošních „zimních“ představení odstartoval pohádkový balet Louskáček. Louskáček patří 
ke stálicím klasického i neoklasického repertoáru baletních souborů, přesto jeho obliba u dětských 
i dospělých diváků stále vzrůstá. Příběh vypráví o kouzlu Vánoc, které proměňuje lidi v pohádkové 
bytosti, toužící po idylickém dobrodružství. Vše je jen sen v krásné sváteční atmosféře Štědrého 
večera. Balet NDM nabídne v průběhu Vánoc velkým i malým divákům také klasickou baletní 
pohádku na motivy bratří Grimmů Sněhurka a sedm trpaslíků.  
Mezi oblíbená vánoční představení patří také pohádkový muzikál Mrazík: „Byli jsme již počtvrté, 
krásný zážitek a vždy nás to naladí na tu předvánoční atmosféru,“ uvedla divačka Julie. Rodiny 
sdílející nadšení pro muzikál se mohou během vánočních svátků těšit také na Kytici – příběhy 
známé básnické sbírky v autorském pojetí Pavla Helebranda – nebo na oblíbený muzikál na motivy 
biblického příběhu Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť. 
Polechtat pořádně bránice se rozhodla o letošních Vánocích činohra NDM. Hned na první svátek 
vánoční uvede lehkovážnou komedii Oscara Wilda Jak důležité je mít Filipa a nebudou chybět 
ani činoherní bestsellery Habaďúra a DONAHA! (Hole dupy): „Donaha! je divácky úspěšné všude 
tam, kde se u nás hrálo a hraje. Je to především výborný nápad, který je do jisté míry absurdní, 
do jisté míry dojemný a do jisté míry velmi vtipný. Pro mě je to také příběh o chlapském přátelství 
v krizové situaci, což je velký lidský motiv,“ komentuje úspěšnost činoherního muzikálu ředitel NDM 
Jiří Nekvasil. 
Klasickými tituly potěší vánoční publikum také opera, která během svátků uvede opery La traviata, 
Prodaná nevěsta a Nabucco. 
Mezi letošní silvestrovská představení budou patřit Perfect Days a Noc na Karlštejně. 
 
Také o letošních Vánocích mají příznivci divadla možnost potěšit své blízké a darovat zážitek  
– darovat divadlo. Národní divadlo moravskoslezské připravilo speciální Zimní předplatné 
a dárkové zimní poukazy. Více informací: http://www.ndm.cz/cz/stranka/359-vanocni-tipy.html 
 

http://www.ndm.cz/cz/stranka/359-vanocni-tipy.html


 
 
 
 
 
 

 
Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.levickova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

PROŽIJTE ADVENT S NÁRODNÍM DIVADLEM MORAVSKOSLEZSKÝM 
PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE  
30. listopadu 2014  
16.00 LOUSKÁČEK – balet v Divadle Antonína Dvořáka – rodinné vstupné  
  
DRUHÁ ADVENTNÍ NEDĚLE  
7. prosince 2014  
16.00 LOUSKÁČEK – balet v Divadle Antonína Dvořáka – rodinné vstupné  
14.00 a 19.00 MŮJ BOJ (Mein Kampf) – činohra na jevišti Divadla Jiřího Myrona  
19.00 MOSKVA → PETUŠKY – činohra v Divadelním klubu Divadla Jiřího Myrona  
  
TŘETÍ ADVENTNÍ NEDĚLE  
14. prosince 2014  
15.00 BRATRÁNEK Z BATÁVIE – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona  
16.00 TRABLE S HARRYM – činohra v Divadle Antonína Dvořáka  
19.00 KUŘAČKY – činohra ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka  
  
ČTVRTÁ ADVENTNÍ NEDĚLE  
21. prosince 2014  
16.00 POPRASK NA LAGUNĚ – činohra v Divadle Antonína Dvořáka  
16.00 JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona – rodinné vstupné  
  
  
OSLAVTE VÁNOČNÍ SVÁTKY S NÁRODNÍM DIVADLEM MORAVSKOSLEZSKÝM 
25. prosince 2014  
16.00 JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA – činohra v Divadle Antonína Dvořáka  
16.00 SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ – balet v Divadle Jiřího Myrona – rodinné vstupné  
  
26. prosince 2014  
16.00 LA TRAVIATA – opera v Divadle Antonína Dvořáka  
16.00 MRAZÍK – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona – rodinné vstupné  
  
27. prosince 2014  
18.30 PRODANÁ NEVĚSTA – opera v Divadle Antonína Dvořáka – rodinné vstupné  
11.00 KYTICE – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona – rodinné vstupné  
18.30 POSTŘIŽINY – činohra v Divadle Jiřího Myrona  
  
28. prosince 2014  
16.00 LOUSKÁČEK – balet v Divadle Antonína Dvořáka – rodinné vstupné  
10.30 JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona – rodinné vstupné  
  
29. prosince 2014  
18.30 LOUSKÁČEK – balet v Divadle Antonína Dvořáka – rodinné vstupné  
18.30 DONAHA! (Hole dupy) – činohra v Divadle Jiřího Myrona  
  
30. prosince 2014  
18.30 NABUCCO – opera v Divadle Antonína Dvořáka  
18.30 HABAĎÚRA – činohra v Divadle Jiřího Myrona  
  
31. prosince 2014 – SILVESTR  
16.00 PERFECT DAYS – činohra v Divadle Antonína Dvořáka  
16.00 NOC NA KARLŠTEJNĚ – opereta/muzikál v Divadle Jiřího Myrona 


